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Miljømæssige konsekvenser 
Lovforslaget skønnes ikke at få miljømæssige kon- 

sekvenser. 

Erhvervsøkonomiske konsekvenser 
Revisionen af hjemmeserviceordningen repræsen- 

terer en stramning i forhold til ordningens hidtidige 
udformning. Revisionen skal dæmme op for tilskuds- 
spild således, at tilskuddet kommer forbrugeme til go- 
de. Det betyder, at dele af hjemmeserviceerhvervene 
umiddelbart oplever en omkostningsbelastning, som 
formentlig vil slå ud i lavere avancer. Omkostnings- 
belastningen vil sandsynligvis være en del mindre end 
den statsfinansielle effekt. 

Efterspørgslen og dermed beskæftigelsen indenfor 
hjemmeservice vil isoleret set blive reduceret som føl- 
ge af revisionen af ordningen. Det ventes dog på læn- 
gere sigt mere end opvejet af den kraftige underlig- 
gende nominelle vækst, som hjemmeservicebranchen 
som helhed har oplevet. Væksten har i det sidste år 
ligget på omkring 30 pet. Efterspørgsel og beskæfti- 
gelse kommer derfor formodentlig alene til at stagnere 
i en periode. Derefter forventes det, at den underlig- 
gende efterspørgselsfremgang igen vil betyde vækst i 
efterspørgsel og beskæftigelse givet branchens nuvæ- 
rende betingelser. Beskæftigelsen ventes i løbet af en 
årrække at nå op på omkring 7.500 fuldtidsjob eller 
ca. 20.000 personer. Disse beregninger bygger på en 
række antagelser, herunder at de nuværende høje no- 
minelle vækstrater i efterspørgslen på godt 30 pet. in- 
denfor få år aftager til niveauet for væksten i efter- 
spørgslen efter husholdningstjenester generelt. Den 
har i det sidste tiår ligget på ca. 6 pet. 

Rengøring, der udgør knap 50 pet. af omsætningen 
i branchen i 1999, fortsætter uændret med en tilskuds- 
procent på 50 pet. Omsætning og beskæftigelse for- 
ventes derfor stadig at vokse i takt med den underlig- 
gende efterspørgselsvækst. Havearbejde, der har knap 
30 pet. af omsætningen, får tilskudsprocenten reduce- 
ret fra 50 til 35 pet. Det forventes at reducere omsæt- 
ning og beskæftigelse midlertidigt, hvorefter efter- 
spørgselen igen vil begynde at stige. Endelig bliver 
vinduespudsning taget ud af hjemmeserviceordnin- 
gen. Den har i dag omkring 25 pet. af omsætningen. 
Fjemelsen af tilskuddet vil isoleret set afdæmpe efter- 

spørgslen forholdsvist kraftigt, men også vindues- 
pudsning har oplevet en kraftig underliggende vækst 
det seneste år. 

Administrative konsekvenser for virksomhederne 
Lovforslaget skønnes som helhed kun at få ringe 

administrative konsekvenser for virksomhederne. Er- 
hvervs- og Selskabsstyrelsen vurderer, at loven vil 
medføre to typer af administrative konsekvenser. 

På éngangsbasis vil kun de virksomheder blive be- 
rørt, som sælger ydelser, hvortil bidragsprocenten 
ændres. For de virksomheder, der benytter edb, vil der 
være tale om en beskeden ændring af procentsatseme 
i virksomhedemes edb-programmer. De virksomhe- 
der, der benytter sig af manuel bogføring, skal blot an- 
vende en anden procentsats end tidligere. Samlet 
skønnes denne engangsbyrde at være mellem 300 og 
400 timer på samfundsniveau. 

Den anden gruppe virksomheder, der vil opleve ad- 
ministrative konsekvenser løbende, er de virksomhe- 
der, der udfører både 50 og 35 pct.-ydelser. Disse 
virksomheder skal i fremtiden anvende to girokort og 
fakturaer, således at hver ydelsesart bogføres hver for 
sig. Imidlertid viser en undersøgelse, at kun én pro- 
cent af alle poster vedrører betaling for både rengøring 
m.v. og havearbejde m.v. Det administrative merar- 
bejde i disse få tilfælde vil bestå i at udsende to giro- 
kort med tilhørende fakturaer til kundeme og kontrol- 
lere to bogføringsposter. Byrden ved at administrere 
to girokort med tilhørende fakturaer i stedet for ét an- 
slås til mellem 1.300 og 2.700 timer årligt på sam- 
fundsplan. Det vurderes, at ulempeme ved at anvende 
ét fælles girokort klart vil overstige de administrative 
byrder ved i ganske få tilfælde at skulle anvende to gi- 
rokort. Et girokort, der skal kunne håndtere forskelli- 
ge procentsatser, vil være både teknisk kompliceret og 
svært at overskue. Desuden tilgodeses kontrolhensyn 
ved brugen af to girokort. 

Den kommende bekendtgørelse, der nærmere fast- 
lægger den kommende administration, vil blive vur- 
deret i et fokuspanel. 

Forholdet til EU-retten 
De foreslåede ændringer vil ikke berøre forholdet 

til EU-retten. 


